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Aar, for hvilket Statistisk Aarbog giver 
Oplysning. Disse Oplysninger viser ikke, 
at Landarbejderforbundets Medlemsantal 
i særlig Grad er i Vækst, og derfor er 
der saa meget mere Grund til, at man 
nægter dem at faa Indstillingsret. 

Socialministeren (Borgbjerg): Jeg 
kan ikke i Øjeblikket bedømme de Tal, 
det ærede Medlem fremførte, men jeg gaar 
selvfølgelig ud fra, at de er rigtige. Det 
er en kendt Sag, at en Række Fagorgani- 
sationer kulminerede med Hensyn til Med- 
lemsantal omkring Aaret n n 9 - 2 0 ,  der 
skete herhjemme som. i alle andre Lande 
en uhyre, en ganske voldsom Udvikling af 
Fagorganisation erne i de sidste Krigsaar 
og i Aarene efter Krigen. Efter denne 
uhyre Udvikling maatte der komme et 
Tilbageslag, det har fundet Sted i saa 
godt som alle Lande, men i forholdsvis 
mindre Grad her i Landet. Det maatte 
naturligvis særlig ramme de nye, unge 
Organisationer, ikke saa meget de gamle, 
alle de egentlige Industriarbejdere, men 
saadanne Organisationer som Land;irbej- 
derne og Handels- og Kontormedhjæl- 
perne, og derfor kom der efter denne Kul- 
mination en Nedgang, deri har det ærede 
Medlem fuldkommen Ret. Men efter hvad 
der er meddelt mig 홢 og jeg tror, det 
kan dokumenteres, men jeg kan ikke gøre 
det paa staaende Fod 홢 ,  er denne Krise 
overvundet baade for Handels- og Kontor- 
medhjælperne, for Landarbejderne og for 
andre Organisationer af lignende Art, saa-: 
ledes at de allerede for nogle Aar siden 
har naaet det laveste Punkt og atter er i 
Vækst. Det er Tilfældet med Fagorgani- 
sationerne herhjemme som i andre Lande. 
Jeg tror, det ærede Medlem Hr. Jensen 
(Broby) har ladet sig vildlede af en Kurve, 
hvis Fortsættelse han ikke kender, men 
som gaar i en anden Retning end den, han 
antager. Jeg tror derfor, at min Ud- 
talelse om, at Landarbejderforbundet for 
Tiden er i Vækst, er rigtig. 

Anden Næstformand (Parlcov): Det 
ærede Medlem Hr. Gamborg har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Gamborg; Det er ikke det eneste 
Omraade, hvor det ærede Medlem Hr.  
Jensen (Broby) har ladet sig vildlede. af 
Tal; ogsaa hvad an gaar de andre Tal, han 
nævnte, og som han ønskede jeg skulde 
have kommenteret, er han ganske paa 
Vildspor; man kan aldeles ikke drage de 
Slutninger af de Tal, han fremsatte, < som 

han gjorde. Det vilde imidlertid være en 
saa lang og -indviklet Historie at sætte 
ham tilstrækkeligt ind i det, at jeg ikke 
kan indlade mig paa det her; jeg skal 
være til Tjeneste andetsteds, her er ikke 
Stedet til en saadan Drøftelse. Alene 
fordi jeg skulde gaa ,Kl. 4, og Klokken er 
nu 41/2, opgiver jeg det for denne Gang. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

LovforsZagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

L. D. Rasmussen:. Jeg tillader mig 
at foreslaa; at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoy'es dette Forslag. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Begunstigelser. fór Driftslaaneforenin- 
ger for mindre Jordbrugere. 

(Lovforslaget nndes i Tillæg A. Sp. 
4 5 9 7 ) . . .  : ; : 

Sagen sattes til Forhandling. 

Olufson: Den foreliggende Sag er 
ikke ny for Folketinget. Allerede saa tid- 
lig som i 1879, hører man om Lovforslag 
i den Retning, idet der fra Venstres Side 
blev stillet Forslag om at lade Statskassen 
yde 1 Mill. Kr. om Aaret til Udlaan som 
Driftslaan til mindre Landbrugere, der 
havde en Ejendom paa under 4 Skpr. 
Hartkorn. Det er altsaa 45 Aar siden, 
Venstre stillede et saa vidtgaaende Forslag 
om Ydelse af Driftslaan, og gentagne 
Gange senere har dette Spørgsmaal be- 
skæftiget Folketinget. Det vat: fremme i 
den store Landbokommission, hvor man 
beskæftigede sig med Landbrugets Kredit- 
forhold i det hele taget, og ved Siden af 
Spørgsmaalet om den egentlige Prioritets- 
gæld kom man ogsaa ind paa de to For- 
mer for Driftskredit: Grundforbedringslaan 
og de egentlige Driftslaan. Der fremkom 
ogsaa i 191,6 et Forslag fra Landbokom- 
missionen, men det kom ikke til Behand- 
ling her i Rigsdagen. Gentagne Gange 
har der fra radikal Side været forelagt 
Forslag, og i 1918 blev der vedtaget et 


